新 薬 大 第 ７ 号

２０１９年４月１５日

関係各位

新潟薬科大学

学 長  寺 田  弘

（公印省略）

新潟薬科大学応用生命科学部教授・准教授の公募について（案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新潟薬科大学応用生命科学部では、下記要領により経営学分野担当の教授または准教

授１名の公募を行いますので、関係の皆様にご周知いただき、適任者の応募にご配慮いただき

ますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

公募条件：

 本学応用生命科学部の生命産業創造学科は、食品・農環境等の生命現象に関する技術や素材

の基礎知識を修得しながら､主として農学分野に経済学及び経営学を駆使することで、企画・開

発・経営・販売に関する知識や能力に優れた専門人材を育成することを目的に教育を行ってい

ます。この趣旨に立ち応用生命科学部教員として従事してくださる以下の条件に適う人物を公

募いたします。

(1) 応用生命科学部教員として学部・大学の運営に参画し、生命産業創造学科の経営学分野に

関する授業科目の担当ができる者

(2) 食品・農環境等の生命産業に関する経営学分野において独創的な研究を推進する能力と実

績を有する者

(3) 教育への熱意と教育者としての高い見識を有する者

(4) 協調性に優れ、他の教員とも積極的に連携しながら研究教育活動等を進めることができる者

(5) 大学内外での委員会活動や社会貢献に積極的に参画できる者

(6) 博士の学位を有することが望ましい

職名・人員：経営学分野担当の教授または准教授１名

採用予定日：２０１９年９月１日（予定）

担   当：学部・大学院における経営学分野の講義と実習（基礎経済学、経営管理論、地域

活性化フィールドワーク等）、その他

提出書類：(1) 履歴書（写真添付、５部）

(2) 研究業績目録（５部）

(3) 主要論文の別刷（５編以内、５部）

(4) これまでの研究の概要（2000字以内、５部）

(5) 研究・教育に関する将来計画と抱負（2000字以内、５部）

(6) 推薦書（１通、自薦の場合は問い合わせ可能な２名を記載）

(7）その他参考資料(招待講演リスト・競争的資金獲得状況・受賞、特許など特記事項、５部）

（提出書類は返却致しません）

そ の 他 ：選考の過程で、候補者によるプレゼンテーションの実施及び面接（６月中旬頃）を予定し

ております。（交通費は自己負担となります。）

公募締切：２０１９年５月２０日（月） 必着

書類提出および問い合わせ先：

〒956-8603 新潟市秋葉区東島265番地1

新潟薬科大学事務部 事務部長 田上 隆

TEL: 0250-25-5000

（新潟薬科大学応用生命科学部教員応募関係書類在中と朱書し書留で送付のこと）